
Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ     
от 03.02.2023 № 33  
         г. Остров

принято на 8  сессии   
Собрания депутатов Островского
района 7 созыва

Об утверждении стоимости гарантированного
перечня услуг по погребению

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», ст. 20 Устава муниципального образования
«Островский район», Собрание депутатов Островского района

Р Е Ш И Л О:

1.  Установить  стоимость  услуг,  предоставляемых  согласно
гарантированному  перечню  услуг  по  погребению,  супругу,  близким
родственникам,  иным родственникам,  законному представителю умершего
или  иному  лицу,  взявшему  на  себя  обязанность  осуществить  погребение
умершего, согласно приложению.

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01.02.2023 года.

3. Решение Собрания депутатов Островского района от 04.02.2022 №
352  «Об  утверждении  стоимости  гарантированного  перечня  услуг  по
погребению» считать утратившим силу.

4.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Островские  вести»  и
разместить на официальном сайте Островского района в сети Интернет.

Председатель собрания депутатов
Островского района А.М.Обризан

Глава Островского района Д.М.Быстров



Приложение 
утверждено решением

Собрания депутатов
Островского района
от  03.02.2023  № 33

№
П\П

НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГИ СУММА
(руб.)

1. Оформление документов необходимых для погребения -
2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения
3690,01

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1312,68
4. Погребение (рытье могилы, захоронение) 2790,79

Итого 7793,48


	
	Псковская область

